
Proveedor de Información adicional

Contacto

Correo Electrónico infosalud@aragon.es

Dirección Postal

Avenida Martínez de Velasco 36
(22004) Huesca España
ES241

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición

Importe 283.382 EUR.
Importe (sin impuestos) 234.200 EUR.
Plazo de Ejecución

Del 01/11/2018 durante 5 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente (A02018343)-4/18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-06-2018 a
las 13:15 horas.

Corrección de errores de la Cláusula 2 y Anexo I PPT. [1]

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
33115200 - Tomógrafos para TAC.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Por razones de necesidad inaplazable (art. 119 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre
de Contratos del Sector Público)
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LQe0FIiPsR%2BiEJrVRqloyA%3D%3D

Información Adicional

Se adjunta "corrección de errores". [2]

Entidad Adjudicadora

Gerencia Sector Sanitario de Huesca
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF Q5000442C
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Hs0Rj10Sf38QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LQe0FIiPsR%2BiEJrVRqloyA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Hs0Rj10Sf38QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Hospital San Jorge de Huesca, Sala de Juntas 3ª Planta
edificio admon.

Dirección Postal

Avda. Martínez de Velasco, 36
(22004) Huesca ES

Apertura sobre oferta técnica
El día 25/07/2018 a las 09:30 horas [5]

Lugar

Hospital San Jorge de Huesca, Sala de Juntas 3ª Planta
edificio admon.

Dirección Postal

Avda. Martínez de Velasco, 36
(22004) Huesca ES

Apertura sobre oferta económica
El día 05/09/2018 a las 09:30 horas [4]

Recepción de Ofertas

Registro General Hospital San Jorge de Huesca

Dirección Postal

Avda. Martínez de Velasco, 36
(22004) Huesca Espa

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/07/2018 a las 14:00 [3]

Hospital San Jorge de Huesca

Dirección Postal

Avda. Martínez de Velasco, 36
(22004) Huesca Espa

Contacto

Teléfono 974247291
Fax 974247062
Correo Electrónico contratacionhsj@salud.aragon.es

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Dirección Postal

Objeto del Contrato: Corrección de errores de la Cláusula 2 y Anexo I PPT. [1]

Presupuesto base de licitación
Importe 283.382 EUR.
Importe (sin impuestos) 234.200 EUR.

Clasificación CPV
33115200 - Tomógrafos para TAC.

Plazo de Ejecución
Del 01/11/2018 durante 5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5.00 %

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Ver Pliego Cláusulas Administrativas Particulares Anexo V

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ver Pliego Cláusulas Administrativas Particulares, Anexo XII
: 39Ponderación 

Ver Pliego Cláusulas Administrativas Particulares, Anexo XII
: 9Ponderación 

Ver Pliego Cláusulas Administrativas Particulares, Anexo XII
: 3Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Ver Pliego Cláusulas Admvas. Particulares Anexo XI
: 49Ponderación 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de Aragón



Plaza de los Sitios, 7
(50002) Zaragoza España



Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' Suministro Sistema Tomografía Computarizada' ahora se dice ' Corrección de errores de la Cláusula 2 y
Anexo I PPT.'
[2]Se añade información en

Se adjunta "corrección de errores".
[3]Donde se decía ' 29/06/2018' ahora se dice ' 12/07/2018'
[4]Donde se decía ' 25/07/2018' ahora se dice ' 05/09/2018'
[5]Donde se decía ' 11/07/2018' ahora se dice ' 25/07/2018'

ID 430087-1529493337774 |  2018-189991 | Wed, 20 Jun 2018 13:15:56:773 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
140603246395363201860778986626664867176 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a7fbd07a-9206-4bbb-9874-1527f3fa5ffe

